
令和 2 年 2 月 19 日 

宮城野校舎（特別進学・情報科学コース） 

多賀城校舎（外国語・英進進学・フレックス・技能開発コース） 

令和元年度卒業生・保護者の皆様へ 

仙台育英学園高等学校 

校長 加 藤 雄 彦 

 

令和元年度卒業証書授与式について（お願い） 

 

 早春の候、新たな進路に向けて忙しくお過ごしのことと存じます。 

 さて、本学園ホームページ及び Classi でお伝えしているとおり、新型コロナウイ

ルスによる感染について、政府の専門家会議は、「発生早期」と評価した上で「感染

経路を特定できない可能性のある症例が複数認められる」との見解を表明し、感染拡

大予防措置を取るよう各所に求めております。これを受け、本校でも登校時間繰り下

げや部活動遠征の自粛など、感染拡大予防に努めているところです。 

その対応検討の中で、令和元年度卒業証書授与式について、グローリーホールに生

徒を収容し、さらに外部から大勢の来校者をお迎えしての実施は、濃厚接触による感

染の可能性が拭いきれず、予期せぬ事態の発生も憂慮されることから、これまでの形

態での実施は避けることもやむなしとの判断に至りました。 

つきましては、卒業証書授与式の形態を改め、各学級において担任から卒業証書を

はじめ配付物を渡すことといたします。 

そのため、2 月 28 日（金）に予定しておりました式の予行演習は中止いたします。 

誠に恐縮ではございますが、今般の状況をご賢察いただき、形態を変更しての卒業

証書授与式実施にご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 日 時  令和 2 年 2 月 29 日（土）午前 10 時～午前 11 時（予定） 

２ 式 場  宮城野校舎（特別進学・情報科学コース ３学年の教室） 

        多賀城校舎（外国語・英進進学・フレックス・技能開発コース 3 学年の教室） 

３ 出 席  卒業生のみ（保護者の入室はご遠慮ください） 

※混乱を避けるため、駐車場及び保護者の待機場所は準備いたしませんので、

卒業生の送迎につきましては、開始・終了時刻をご勘案ください。 

４ 配付物  （１）卒業証書 

       （２）卒業証明書 

       （３）卒業アルバム 

       （４）栄光 

       （５）同窓会からの記念品 

（６）その他 


